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BUDGET GLOBAL

DE

3181 080,45 €

(- 31 755,88 € par rapport au BP 2019)




Le Budget de Fonctionnement 2020
Les dépenses

1% 0%

= Charges a caractéere général

m Charges de personnel

" Autres charges de gestion courante

B Amortissements

®m Charges financieres

B Charges exceptionnelles




Le Budget de Fonctionnement 2020
Les recettes

-y

Produits des services

Impots et taxes

Dotations et participations

Autres produits de gestion courante

Produits exceptionnels et financiers



BUDGET GLOBAL

DE

1661 244,24 €

(- 321 806,94 € par rapport au BP 2019)




e Budget d Investissement

—

Sa construction par
étape




ETAPE 1 Prise en compte des Restes a Réaliser de I'année

précédente, soit 2019

DEPENSES

DESIGNATION ARTICLE 2020

RAR 2019

(travaux extérieurs maison de santé 3 500 € -

eclairage LED salle poly 29 634,24 € - marché de 226 975,83
voirie 9 756,90 € - Accessibilité Mairie 154 084,69

€ - autres immobilisations corporelles 30 000 €)

RECETTES

DESIGNATION ARTICLE 2020

RAR 2019
(subvention DETR Rur de Liege 40 000
€ - Subvention DETR Accessibilité Mairie
55 600 €)

95 600,00



ETAPE 2 Prise en compte des dépenses et recettes programmées

et engagées pour I'année

DEPENSES
Emprunts
Amortissements subv
Amortissements subv
Dépots et cautionnements
Remboursement prét taux O CAF
Sécurisation de la forét communale
CPE éclairage public
CPE chauffage
Rénov espaces communs Mairie
Installation d'une alarme - collége

défibrilateurs

Remise a niveau signalisation de la Ville
Aménagement 4eme classe école Pellegrini
Marché voirie 2020 + accessibilité PMR voiries
Achat camion
Raccordement gaz foyer Landrivaux et college
Matériel informatique

TOTAL

125 000,00
613,00
333,33

2 500,00
10 199,10
15 000,00
47 000,00
41 750,00
15 000,00
3 500,00

6 000,00

25 000,00
5 000,00
50 000,00
3 000,00
6 200,00
20 000,00
376 095,43

RECETTES
FCTVA
Amortissements
Dépots et cautionnements
excédent de fonctionnement 2019
excédent d'investissement 2019
CAL fonds de concours

95 219,63
188 000,00
2 500,00
25 036,01
229 388,60
45 000,00 €

DELTA DE + 209 048,81 € pour investir

TOTAL

585 144,24



ETAPE 3 Prise en compte des dépenses et recettes a programmer

DEPENSES

Vidéoprotection

Travaux rue de Lorraine et Landrivaux

NPNRU - lere tranche

sono + vidéo salle du consel

Mise en sécurité incendie - cloisannage cages
escaliers 100 rue de Paris Tranche 1

Fenétres logements 100 rue de Paris vétusté
Portails cimetiéres (x2)

accoustique cantine

achat cinémomeétre

mains courantes cimetiere (1ére tranche)

SOUS TOTAL ETAPE 3

440 000,00

163 800,00

363 710,89

15 700,00

25 000,00

7 000,00

19 000,00

13 000,00

6 962,09

4 000,00

1058 172,98

DETR rue de lorraine et de Landrivaux

Emprunts

subv NPNRU

Subvention FIPD

Ventes

RECETTES

SOUS TOTAL ETAPE 3

300 000,00

40 000,00

450 000,00

100 000,00

90 500,00 €

980 500,00



Le Budget d Investissement
ETAPE 4 La finalisation du budget équilibré

ETAPE 1 RAR 226 975,83 95 600,00

ETAPE 2 dépenses et 376 095,43 585 144,24
recettes programmeées et

engagees

ETAPE 3 dépenses et 1058 172,98 980 500,00

recettes a programmer

TOTAL 1 661 244,24 1 661 244,24




Le Budget d
f"l o - y 1 &l - l - A Y =
est rendu possible par

- la réalisation d’un emprunt de 450 000 €
- les subventions sur opérations pour 371 100 €
- Les ventes pour 300 000 €

Les reprises des résultats d’'investissement et de fonctionnement
pour 229 388,60 € et 25 036,01 €

- Le FCTVA pour 95 219,63 €

- Les amortissement pour 188 000 €




